80-2

11

93

• New Mexico. Sep. 1904. No. 11-1

704. 1111. 1111. 1111. 1111.
FRANCISCI
VICOMERCATI
MEDIOLANENSIS
DE PRINCIPIIS
RERVM NATVRALIVM

·Libri Tres.

NUNC PRIMUM IN LUCEM EDITI.
CVM PRIVILEGIO.

VENETIIS,
Apud Franciscum Bolzetam Bibliopolam Patauinum.
M D XCVI.

V. C.

ALEXANDRO MASSARIÆ

In Schola Patauina Medicinæ Practicæ
Doctore primario

FRANCISCVS BOLZETA S. D.

INTER eos, quorum post renatas bo-
nas litteras in Aristotele enarrando
elaboravit industria, Franciscum Vi-
comercatum, & linguæ & utriusq; pe-
ritia, & ingenij dexteritate maxi-
me excelluisse, cum ex aliis sepe, tum
vero ex te ipso aliquando audiuî, Alexander clarissime.
Itaque cum eius de rerum naturalium principiis disputa-
tiones, beneficio humanissimi viri, eiusdemq; philosophi,
ac medici eruditissimi Ludouici Septalii Mediolanensis,
in manus meas peruenissent, magnam me a philosophiæ
studiosis gratiam initurum sum arbitratus, si eas typis
expressas peruulgarem. Nam tametsi eiusdem argumen-
ti commentationes a claris philosophis postea sunt editæ,
quam harum fuerat, annis ab hinc quadraginta, aut eo
amplius, concitata expectatio; suum tamen his ipsis lo-
cum apud veritatis, quam contentionis amantiore reli-
etum nibilo secius esse confidimus. ut enim acutos fuisse il-
los, et in difficilium questionum explicandis nodis nõ mer-
tes, inficiandum non sit; ea tamen illa, ut equidem audio, in

Vicomercato docendi via & ratio, ea philosophica, hoc est, plana, dilucida, & ab ineptiis aliena, orationis commoditas, ea cum sobrietate subtilitas, ea denique iudicii elegantia, & firmitas, ut quod Theodorus Tragædus diligenter cauebat, ne ante se quisquam prodiret in scenam, extimescendum huic nostro non sit. Verum hæc tu melius, vel potius omnium optime iudicabis, Vir excellentissime, qui summam liberalis omnis doctrina laudem eruditorum in consensu es consecutus; quique purioris philosophia propugnator, ac vindex acerrimus, Hippocraticam, & Galenicam medicinam ex ea, tamquam e fonte, derivatam, noxiis nouatorum herbis, qua euellendis, qua exurendis, in pristinam restituis dignitatem. Quæ quidem me causa in primis est adhortata, ut cum illustri alieni viri is esset ex consuetudine liber nuncupandus, tu potissimum idoneus visus sis, in cuius patrocinio, atq; auctoritate conquiesceret. Munus præterea ad te mittere volui, si maximis tuis in me beneficiis conseratur, leue illud quidem, sed tamen, siue auctoris nobilitatem, siue offerentis animum perpendas, spero, non ingratum, ut quando gratiam referre aliter non licet, habere certe me, non tam tu, qui pro tua humanitate, ac liberalitate nihil, in dando beneficio, nisi officium, spectas, quam ceteri omnes intelligerent, meamq; ego in te obseruationem publice testificarer.